DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

             ANO VII - Nº. 038-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 04 DE MARÇO DE 2016

                                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                   AVISO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 003/2016

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará
sessão pública no dia 11 de Março de 2016 às 09h00min no endereço da CPL – na sede da Prefeitura
Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, visando a
CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA CONSTRU-
ÇÃO DE UMA SALA DE AULA NA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL FIRMINO, LOCALIZADA NA COMUNI-
DADE DE FERNANDO DA PISTA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO. O Edital poderá ser obtido junto a
Comissão Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa
e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 17h00min.

                                          Passa e Fica/RN, em 03 de Março de 2016.
                                                    Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                              ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                 RESULTADO DE JULGAMENTO
                                               CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016

A PMPF/RN, através da CPL nomeada pela portaria de nº 001/2016, torna público que a Chamada
Pública nº 001/2016, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO, teve como vencedores do certame os Agricultores: ADRIANO DA SILVA PEREIRA,
CPF: 037.797.444-73 com o valor unitário de R$ 13,70 (Treze Reais e Setenta Centavos), perfazendo
o valor total de R$ 19.865,00 (Dezenove Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais). LUIZ ANTÔNIO
SOARES DE LIMA, CPF: 030.376.634-48 com o valor unitário de R$ 18,13 (Dezoito Reais e Treze
Centavos), perfazendo o valor total de R$ 18.130,00 (Dezoito Mil Cento e Trinta Reais); JOSÉ MILSON
NELO DE OLIVEIRA, CPF: 094.212.374-39 com o valor unitário de R$ 12,20 (Doze Reais e Vinte
Centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.490,00 (Cinco Mil Quatrocentos e Noventa Reais); WILAS
MORAIS LOPES, CPF: 102.749.354-81 com o valor unitário de R$ 14,50 (Quatorze Reais e Cinquenta
Centavos), perfazendo o valor total de R$ 19.285,00 (Dezenove Mil Duzentos e Oitenta e Cinco
Reais).

                                                  Passa e Fica/RN, 03 de Março de 2016.
                                                        Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                                      Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                        TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP - SRP Nº 009/2016

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, e considerando que a empresa
KARLA NARJARA DANTAS DE OLIVEIRA-ME de CNPJ nº 20.783.846/0001-52 não apresentou recurso
tempestivamente, resolve adjudicar somente os itens de ampla concorrência em favor da empresa:
FD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA de CNPJ nº 70.026.240/0001-40 vencedora de todos os itens de
ampla concorrência com o valor global de R$ 179.641,00 (Cento e Setenta e Nove Mil Seiscentos e
Quarenta e Um Reais).

                                              Passa e Fica/RN, 03 de Março de 2016.
                                                   Jailson Floriano do Nascimento
                                                                Pregoeiro Oficial

                                                      TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
                                          PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2016

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE FRUTAS E VERDURAS (HORTIFRUTI) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE CONSUMO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
HOMOLOGO todos os atos praticados pelo PREGOEIRO da PMPF/RN, designado através da portaria
002/2015-GP, no procedimento licitatório na modalidade PP-SRP em nome da empresa: FD COMER-
CIO DE ALIMENTOS LTDA de CNPJ nº 70.026.240/0001-40 vencedora de todos os itens de ampla
concorrência com o valor global de R$ 179.641,00 (Cento e Setenta e Nove Mil Seiscentos e Quaren-
ta e Um Reais).

                                          Passa e Fica/RN, 03 de Março de 2016.
                                                          Pedro Augusto Lisboa
                                                            Prefeito Municipal

                           SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO              ATOS DO PODER LEGISLATIVO